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1. KRYTERIA OGÓLNE 

a) Kryteria formalne – obowiązek spełnienia kryteriów formalnych dotyczy wszystkich 

projektów. Dotyczą one zagadnień związanych z wypełnieniem oferty o 

dofinansowanie zgodnie z ogólnie przyjętymi dla konkursu FIO zasadami. 

 

Numer 

kryterium 
Kryterium formalne 

Możliwość 

odwołania 

1 Wypełnienie i złożenie oferty on-line za pomocą Generatora Ofert FIO, 

dostępnego na stronie internetowej www.fio.niw.gov.pl w terminie 

wskazanym w ogłoszeniu o konkursie. 

Nie 

2 Złożenie oferty przez uprawniony podmiot. Tak 

Procedura oceny ofert pod kątem spełniania kryteriów formalnych znajduje się w Rozdziale VI. 

 

b) Kryteria merytoryczne – dotyczą ogólnych zasad odnoszących się do treści oferty, 

wiarygodności i zdolności projektodawcy do podjęcia realizacji projektu oraz zasad 

finansowania projektów w ramach FIO. Ogólne kryteria merytoryczne mają 

charakter uniwersalny, tj. odnoszą się do wszystkich projektów realizowanych w 

ramach FIO. Kryteria merytoryczne weryfikowane są na etapie oceny merytorycznej. 

W ramach kryteriów merytorycznych należy wymienić: 

1. Ogólna ocena pomysłu – w ramach ogólnej oceny pomysłu zaproponowanego w 

ofercie całościowo oceniana jest idea projektu – jej potencjał wprowadzenia zmiany 

społecznej oraz wkład w rozwój społeczeństwa obywatelskiego na poziomie 

lokalnym, regionalnym lub krajowym. 

Ocena dokonywana jest na skali literowej: S-A-B-C, przy czym: 

 

S Pomysł szczególnie wartościowy. Rekomendowany do dofinansowania w pierwszej 

kolejności. 

Pomysł musi bezpośrednio wpisywać się w jeden z następujących obszarów: partycypacja 

publiczna, kontrola obywatelska, rozwój wolontariatu, rozwój think-tanków obywatelskich, 

edukacja obywatelska, rozwój instytucjonalny organizacji. 

A Pomysł wartościowy. Rekomendowany do dofinansowania. 

B Pomysł prawidłowy. Rekomendowany do dofinansowania w przypadku dostępności 

środków. 

C Pomysł niewpisujący się bezpośrednio w cele Programu FIO. Rekomendowany brak 

http://www.fio.niw.gov.pl/

